
Beretning - Gruppestyrelsen 2023 
 
Efter Grupperådsmødet i marts 2023 bestod gruppestyrelsen af forældrerepræsentanterne: Ulla (formand), 
Peter, Julie, Tina, Hans Ulrik, GL Marianne  
Mette H. (kasserer) og Karen (unge-repræsentant). Som suppleant Melanie  
 
Gruppestyrelsens generelle opgaver er forskellig praktisk hjælp til gruppen og dens ledere, samt at sørge 
for alt ifm. huset og økonomi. Gruppestyrelsen er også bindeleddet mellem ledergruppen og 
forældregruppen - ideer og forslag gensidigt fra begge sider drøftes og evt. Beslutninger træffes herfra. 
Udover det har vi kontakten med og til kommunen, lokale samarbejdspartnere og vi hjælper med 
lederrekruttering, hvis det giver mening. Opgaverne drøftes, fordeles og løses primært på 
bestyrelsesmøderne, som vi holder 5-6 stk. om året á ca. 2 timers varighed. Hertil kommer en håndfuld 
timer til hver de to store arrangementer, som gruppestyrelsen er tovholder på. Er vi mange til at løse 
opgaverne, så falder timetallet. Et regnestykke til at regne forholdsmæssigt ud fra…..Hvis man bruger en 
halv time pr. Uge, så giver 26 timer på et helt kalenderår…. 
 

I 2023 har gruppestyrelsen: 
 
Afholdt udviklingsdag for ledere og bestyrelsesmedlemmer. Dagen planlægges og afholdes i fællesskab 
med ledergruppen. En dag, hvor der drøftes og besluttes tiltag, som giver en gruppe i udvikling. Dagen 
rundes af med “julefrokost” og lederpleje/hygge. Uden god energi fra gruppens lederskab, så var der ikke 
spejderarbejde i Gistrup 
 
Planlagt og været tovholder på vores store arrangement - Skt. Hans for alle byens borgere - fik vi arrangeret 
og afholdt i de vante rammer. Dog med den variant, at vi ikke måtte have bål……Vi ændrede derfor 
arrangementets navn til Skt. Picnic. Uanset bål, så var der som sædvanligt god opbakning fra byens borgere. 
Årets båltaler var Anders Heltborg Samuelsen – bare en almindelig far, men også leder i Eventyrhuset – 
daginstitution ovre i Kanalkvarteret (AAU). Talen fandt sted i haven ved spejderhuset og blev på den måde 
intens og nærværende oplevelse fremfor det store åbne areal ved bålet 
 
Det næste store arrangement - Juletræsfældning og – salg. Vi fældede træer samme sted som forrige år – 
det er bare flotte træer. Praktisk blev træerne lastet og fragtet på container til spejderhuset. Vi bad som 
sædvanligt om hjælp fra forældre til salg – som altid, men bestemt ikke som givet, så er der stor opbakning 
og gåpåmod fra forældre til at finde tre timers frivilligt arbejde af den knappe ressource, som hedder tid. Vi 
oplevede dog, at ganske få – faktisk kun én forælder meldte sig som hjælper til juletræs-fældning. Ellers var 
det bestyrelsesmedlemmer, ledere og ganske få spejdere. Antallet af hjælpere betød, at der blev knoklet 
igennem og mange timer blev brugt. Vi er obs på at gentænke, hvordan vi får involveret flere forældre og 
spejderløftet til denne opgave. Ingen salg af træer, hvis ikke vi får dem fældet først. Tusind tak for alle 
kræfterne og tiden - økonomien i dette arrangement gør en kæmpestor forskel for, hvad vi kan give 
spejderne af muligheder – oplevelser, nye telte og tilskud til de store lejre – såsom sommerlejre – det vil 
lederne garanteret sætte flere ord på.  
 
Til slut vil jeg sige en kæmpestor tak til alle vores ledere. Husk på, at de bruger timer hver uge, weekender, 
og mange vælger at bruge en hel uge af deres sommerferie på jeres/vores dejlige unger! Husk at sige tak til 
dem engang imellem! 


